
1 
 

 
 
 
 
 

Dainų progimnazijos laikraštis 
Nr. 85                                   2022 metų kovas 
 

DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 
 
 

 Kovo 11–oji – Lietuvos  Nepriklausomybės atkūrimo diena 
 
 

1990 metų kovo 11-ąją Lietuvos  Respublikos Aukščiausioji Taryba pasirašė Lietuvos 

nepriklausomybės atstatymo aktą, kuriame rašoma, kad  atstatomas 1940 m. svetimos jėgos panaikintas 

Lietuvos Valstybės suvereninių galių vykdymas ir Lietuva nuo šiol yra nepriklausoma valstybė. Akte 

remiamasi 1918 m. vasario 16 d. pasirašytu Lietuvos nepriklausomybės aktu, kuris niekada nenustojo turėjęs 

teisinės galios.  Šiemet  atkurtai Lietuvos valstybei sukako 32 metai.  

Gyvename labai neramiu laikotarpiu. Broliška Ukraina kovoja už savo šalies, tautos nepriklausomybę. 

Už Lietuvos Respublikos sienų  vyksta žūtbūtinė kova. Mes, lietuviai, galime džiaugtis žydru ir laisvu dangumi, 

bet kiek galėdami turime padėti kovojantiems už  savo šalies, savo vaikų ir vaikaičių laisvę.  

Tad šiemet minėdami Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dieną, nepamiršome pagerbti ir 

kovojančios Ukrainos liaudies. Progimnazijoje skambėjo ir Lietuvos Respublikos, ir Ukrainos himnai.  

Progimnazijos mokiniai, išreikšdami solidarumą ukrainiečiams, klasės valandėlių metu iš popieriaus  

karpė Ukrainos vėliavėles, širdeles,  paukščiukus, kuriuos spalvino ne tik geltonai mėlynai, bet ir geltonai, 

raudonai ir žaliai. Šiuos savo rankomis pasigamintus taikos simbolius vaikai įsisegė į švarkelių atlapus. Taip pat 

pynė draugystės apyrankes.  

 

   
 
                                                                                                                                                                                                                                                                     DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai                      

                                                                                                               

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dieną pasitinkant 

 

 Kovo 10 dieną Šiaulių Dainų progimnazijoje iškilmingai paminėta Lietuvos Nepriklausomybės 

atkūrimo diena. Pradinių klasių mokiniai dalyvavo interaktyvioje pamokoje-koncerte „Lietuva“, kur kiekvienas 

galėjo būti ne tik renginio žiūrovu, bet ir aktyviu dalyviu. Mokiniai pagilino savo žinias apie Lietuvą, jos 

pagrindinius simbolius, tautinį kostiumą, lietuvių liaudies dainas ir instrumentus. Dainų progimnazijos meno 

kolektyvai: mišrus ansamblis „Pop sing“ (mokytoja Gitana Šlėnė), liaudiškų šokių studija „Šermukšnėlė“ 

(vadovė Indrė Šerpytienė), šiuolaikinio šokio studija „Kosmėja“ (vadovė Diana Maciuvienė), pučiamųjų 

instrumentų orkestras brass band „Dainai“ (vadovas Anatolijus Kavaliauskis), gitaros studija (mokytojas 

Mantas Babrauskas), pristatė edukacinę-koncertinę programą. 

Direktorė Asta Vaičiūnienė sveikindama mokinius su Kovo 11-ąja, linkėjo tolerancijos, pagarbos savo 

šaliai ir puikios nuotaikos pasitinkant Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dieną. 

 

 



2 
 

                                                                     
 
 
 

   
 

DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 

 

Netradicinė klasės valandėlė, skirta Kovo 11-ajai 

 

Kovo 9 d. Dainų progimnazijos 3c klasėje vyko netradicinė klasės valandėlė ,,Gimtoji šalis – Lietuva“, 

skirta Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai – Kovo 11-ajai –paminėti. Klasės valandėlę nuotoliniu būdu 

vedė Kamilės tėtis Mindaugas Stonys. 

Valandėlės metu trečiokai susidomėję klausėsi klasės draugės tėvelio pasakojimo apie gimtosios šalies 

istoriją, labai svarbias Lietuvai datas – Vasario 16-ąją ir Kovo 11-ąją. Mokiniai sužinojo, kuo skiriasi Lietuvos 

valstybės atkūrimo ir Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena, kas yra signatarai, kokį Lietuvai svarbų 

dokumentą jie pasirašė. 

,,Ateitis neatsiejama nuo praeities. Nepamirškite savo šaknų – šeimos, tautos, kalbos, valstybės“, – 

sakė Kamilės tėtis Mindaugas. 3c klasės mokiniams jis padovanojo Lietuvos Nepriklausomybės nutarimo bei 

Lietuvos Nepriklausomos valstybės atstatymo Akto įrėmintas kopijas ir kiekvienam trečiokui po metalinį 

ženkliuką ,,Lietuvos vėliava“. 

Trečiokai nuoširdžiai dėkojo Mindaugui Stoniui už dovanas, atsakingai ir pagarbiai jas priėmė, 

pažadėjo ženklelį įsisegti švenčiant Kovo 11-ąją.  

Ačiū Kamilės tėčiui už įdomią, pilietiškumą ugdančią pamoką.  

 
                                                                             

  Informaciją parengė pradinių klasių mokytoja Neringa Vėlienė 

 

 

 

 



3 
 

 

 
Kovo 16-ąją minime  Knygnešio dieną  

Po 1863 metų sukilimo Rusijos imperijos valdžia uždraudė leisti knygas lietuvių kalba. Nuo 1864 m. 

visos knygos turėjo būti leidžiamos rusišku raidynu. Lietuviai šiam reikalavimui priešinosi. Iš pradžių už slaptų 

knygų skaitymą buvo skiriamos nedidelės bausmės, kurias numatė rusų įstatymai. Vėliau, kai buvo pradėti leisti 

laikraščiai ir prasidėjo griežta agitacija prieš valdžios rusinamąsias priemones, slaptųjų raštų priežiūra buvo 

pavesta administracijos organams. Jiems buvo suteikta teisė bausti nusikaltėlius, konfiskuoti bei deginti raštus. 

Žandarai savo darbą atliko itin uoliai: 1891 - 1893 m. vien tik sieną saugoję žandarai konfiskavo 37 718 

lietuviškų knygų ir laikraščių; 1900 - 1902 m. – 56 182. Į tą skaičių neįtrauktos tos knygos, kurios buvo rastos 

ir konfiskuotos visoje Lietuvoje. 

Spaudos draudimas buvo panaikintas tik 1904 metais.   

Tad kovo 16-ąją  Lietuvoje pagerbiami knygnešiai, lietuvių kalbos draudimo metais platinę lietuviškas 

knygas.  

Žymesni Šiaulių krašto knygnešiai Jonas Krikščiūnas-Jovaras, J. Miliauskas-Miglovara, Augustinas 

Baranauskas, Matas Slančiauskas.  

 

   
DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 

 

Interaktyvus priešmokyklinukų rytmetys „Kaip pažinti Lietuvą“ 

 

Kovo 10 dieną PUG-2 ugdytiniai dalyvavo Šiaulių miesto priešmokyklinio ugdymo grupių 

interaktyviame rytmetyje ,,Kaip pažinti Lietuvą“, kurio tikslas skatinti Šiaulių miesto priešmokyklinio ugdymo 

pedagogų bendradarbiavimą. Ugdytiniai „Zoom“ platformoje susitiko su Šiaulių lopšelio-darželio ,,Drugelis“ 

priešmokyklinukais bei jų mokytojomis.  

Rytmetys prasidėjo Tautinės giesmės giedojimu, vėliau sekė komandų prisistatymai. Abiejų grupių 

rytmečio dalyviai parengė ir uždavė vieni kitiems po tris klausimus apie Lietuvą. Džiaugiamės, kad ugdytiniai 

buvo drąsūs ir aktyvūs, vieni kitus palaikė ir skatino plojimais už teisingus atsakymus. Įtvirtinę žinias apie 

gimtinę, vaikai atliko bendrą užduotį – papuošė ugdymo įstaigų langus Gedimino pilies piešiniais. Užbaigdami 

rytmetį, priešmokyklinukai sušoko lietuvių liaudies žaidimą „Graži mūsų šeimynėlė”. Vaikai įgijo ne tik 

bendradarbiavimo patirties, bet ir pasitikrino savo žinias apie Lietuvą. 

   
Informaciją parengė priešmokyklinio ugdymo pedagogė Justė Milašauskienė 

 



4 
 

 
             

 

Nenurašyk, o palaikyk  
 

Kasmet kovo 21 d. minima Pasaulinė Dauno sindromo diena, kurią 2011 m. gruodžio 19 d. paskelbė 

Jungtinių Tautų Organizacija. 

Trečio mėnesio 21-a diena pasirinkta neatsitiktinai – šie skaičiai siejami su 21-osios chromosomos 

defektais (trisomija), kurie ir sukelia Dauno sindromą. Pasaulinė Dauno sindromo diena skirta visame pasaulyje 

didinti visuomenės supratimą apie Dauno sindromą, skatinti asmenų, turinčių Dauno sindromą, teisių, 

socialinės įtraukties ir gerovės palaikymą, žmonių toleranciją, dalijimąsi gerosiomis patirtimis bei paraginti 

kiekvieną iš mūsų išdrįsti pabūti kitokiais. 

Pasaulio visuomenėse vyraujančios neigiamos nuostatos bei diskriminacija dar labiau didina tiek 

Dauno sindromą turinčių žmonių, tiek visos neįgaliųjų bendruomenės atskirtį. Vis dar trūksta visuomenės 

supratimo apie neįgaliųjų kasdieninio gyvenimo iššūkius, apie jų galimybes gyventi visavertį ir prasmingą 

gyvenimą. 

Minint Pasaulinę Dauno sindromo dieną ir išreiškiant palaikymą bei toleranciją Dauno sindromą 

turintiems žmonėms, visame pasaulyje mūvimos skirtingos  kojinės, simbolizuojančios kitoniškumą. 

Šią dieną ir mūsų progimnazijos mokiniai mūvėjo skirtingų spalvų kojines,   taip išreikšdami 

palaikymą bei toleranciją Dauno sindromą turintiems žmonėms.  

 

   
DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai  

 

 

Žemės dienos minėjimas 
 

 

Kiekvienais metais kovo 20-ąją minima Pasaulinė Žemės diena. Nuo šios datos prasideda astronominis 

pavasaris. Šią dieną susilygina diena ir naktis, taigi Saulė savo spinduliais apšviečia vienodai abu Žemės 

pusrutulius, tad dienos ir nakties ilgumas tampa vienodas visuose Žemės rutulio kampeliuose. Šią dieną Saulė 

tarsi atgimsta iš naujo, o su ja kartu atgimsta visas pasaulis. Laikotarpis iki vasaros saulėgrįžos siejamas su 

vaikyste ir paauglyste. Saulė auga ir visa, kas gyva Žemėje, taip pat žengia į spartaus augimo fazę. Tai 

vystymosi, tobulėjimo laikas.  Magiškas laikas. Kovo 20-ąją nevalia galvoti apie blogus dalykus, pyktis, bartis, 

nes žmonės tikėjo, kad būtinai viskas išsipildys. Pranašiški ir šios nakties sapnai. Senovės lietuviai šią 

astronominę datą paminėdavo apeigomis, dainomis ir šokiais.  Minime Žemės dieną ir mes, Dainų 

progimnazijos bendruomenė. 

Saulėtą kovo 21 dienos vidudienį dainiečiai, minėdami Žemės  dieną, būriavosi progimnazijos 

kiemelyje. Susirinkusius mokinius, mokytojus sveikino Dainų progimnazijos direktorė Asta Vaičiūnienė, 

skatindama kiekvieną dieną rūšiuoti  atliekas, kiekvieną savaitę tvarkyti  aplinką, surinkti kitų paliktas šiukšles, 

kiekvieną mėnesį pasirūpinti silpnesniu už save, kiekvienais metais pasodinti bent po vieną augalą. Skambant 

iškilmingai pučiamųjų orkestro brass band „Dainai“ (vadovas A. Kavaliauskis) muzikai, mokinių tarybos nariai 

iškėlė vėliavą, kurią lyg balti gamtos saugotojai įnešė Naujųjų medijų mokyklos (vadovė M. Ruzgytė) 

mokiniai. Geografijos mokytoja Aistė Kavanauskaitė-Lukšė skatino visus būti atsakingais Žemės gėrybių 

naudotojais. Kiekvienas savo mažais kasdieniais veiksmais gali padėti Žemei. 

Pasaulinė Žemės diena – mus ragina ir įpareigoja konkrečiais darbais prisidėti prie gamtinės aplinkos 

puoselėjimo ir saugojimo. Tą galime atlikti kiekvienas savo kieme, namų aplinkoje, darbo vietoje. 

 

 



5 
 

 
 
 

   
 

 
Mokinių kūryba Mokinių kūryba Mokinių kūryba Mokinių kūryba Mokinių kūryba 

 

           Ačiū Lietuvos gamtai 

 

Štai Vytis ant žirgo, kardas prie šono, 

Spalvos geltona, žalia, raudona, 

Gandrai kleketuoja aukštai danguje, 

Gėlių gausybė pabiro ant žemės žemai. 

 

Kasdien mus vis stebina mūsų gamta, 

Dainuojame jai tik gražiausias dainas! 

Dėkojame saulei už šilumą plačią, 

Kad suteikia džiaugsmą – beribį, bekraštį! 

 

Eiles Žemei skiria Rugilė ir Emilija, jaunosios 

žurnalistės.  
 

DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 
 
 

Šv. Patriko diena 
 

Kovo 17 dieną Šiaulių Dainų progimnazijos 6b klasės mokinės Deimina Skėrytė, Haidė Petkauskaitė ir 

7a klasės mokinys Kasparas Kauneckas supažindino 2a, 2b, 2c ir 2d klasės mokinius su šv. Patriko diena, kuri 

kasmet kovo 17 dieną švenčiama Airijoje. Šią dieną plačiai mini airių bendruomenės visame pasaulyje, ypač 

Kanadoje, Didžiojoje Britanijoje, Australijoje, Jungtinėse Amerikos Valstijose, Argentinoje ir Naujojoje 

Zelandijoje. Švento Patriko diena – kultūrinė ir religinė šventė.  

Antrokai tą dieną pasipuošė žalios spalvos rūbais, buvo įsisegę popierinį trilapį dobilą ir dėvėjo žalios 

spalvos skrybėlaites.  Po pristatymo apie šv. Patriko dieną, mokiniai dalyvavo interaktyvioje viktorinoje, atliko 

praktines užduotis: „Leprikono aukso puodo ieškojimas ir „Leprikonas mano delne“. Renginio pabaigoje 

reflektuodami mokiniai pasidžiaugė, kad pamoka buvo įdomi ir naudinga. 

Renginį „Šv. Patriko diena“ paruošė anglų kalbos mokytojos Agnė Kuodienė, Danguolė Sinetar ir 

pradinių klasių mokytoja Rasa Solovjovienė. 

 

   



6 
 

 

 

 

Pasakyk patyčioms „Ne!“ 
 

 
 

Būk savimi, tikėk savimi! 

 
 

Mes prieš patyčias! 

 
DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 

 
 

Užgavėnių šėlsmas – 2021 
 

 
  

 

  
 
 

 
 
DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 

                

Jaunųjų žurnalistų būrelis, mokytoja Andžela Valaikienė     
 


